



Randi Vestergaard Evaldsen
Medlem af Inatsisartut, Demokraatit

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 197 om uddannelsesinstitutioner

28-08-2018
Sagsnr. 2018 - 16783

Kære Randi Vestergaard Evaldsen.

Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Email: ikin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder.

Spørgsmål 1: *Ninuuks bygning blev i sin tid etableret som en fabrik, og derefter nødtørftigt omdannet til en uddannelsesinstitution. Og i dag er det tydeligt, at bygningen enten trænger til en omfattende renovering – eller at der bygges en ny uddannelsesinstitution, der bygges til formålet: at undervise. Er det efter Naalakkersuisuts opfattelse, at Ninuuks diminutive bygning egner sig tilfredsstillende til at uddanne vor unges merkantile talenter? Begrund venligst.*

Svar:

Tilstandsregistreringen har vist, at ud over den almindelige vedligeholdelse, vurderes Niuernermik Ilinniarfik i Nuuk til at have en levetid på 10 år. Naalakkersuisut opfatter det sådan, at Niuernermik Ilinniarfik i Nuuks bygning egner sig til skolens behov. Såfremt behovet ikke længere kan opfyldes grundet bygningen, så kan NI Nuuk i fremtiden indgå i en sektorplan for uddannelsesbyggeri.

Spørgsmål 2: *Selvom det ikke fremgik af besvarelsen spørger jeg igen: Har Naalakkersuisut overvejet, hvad der skal ske på kort/mellemlangt sigt (tre år) med Ninuuks bygning, der er i en dårlig forfatning? Begrund venligst.*

Svar:

Se besvarelsen af spørgsmål nr. 1.

Spørgsmål 3: *Hvilke tanker gør Naalakkersuisut sig i forhold til Ninuuk, når bygningens levetid er slut om ti år? Begrund venligst.*

Svar:

Naalakkersuisut er i gang med at udarbejde en sektorplan for uddannelsesbyggerier, en såkaldt rullende sektorplan. Såfremt behovet for at indarbejde Niuernermik Ilinniarfik i Nuuk er der, så vil det indgå i sektorplanen for uddannelsesbyggerier. Fordelen ved rullende sektorplaner er således, at man løbende vil gøre dem tidssvarende.

Spørgsmål 4: Har Naalakkersuisut været i dialog med aftagerne af eleverne, erhvervslivet og dets interesseorganisation, vedrørende Ninuuks fremtid? Hvis ja, hvad blev konklusionen af jeres drøftelser, og hvornår fandt mødet sted? Hvis nej, hvorfor ikke?

Svar:

Naalakkersuisut er i jævnlig dialog med Niuernermik Ilinniarfik i Nuuk, som er i jævnlig kontakt med elever, erhvervsliv samt andre interessenter forbundet med skolen. Udvikling af hele uddannelsesområdet, herunder Niuernermik Ilinniarfik i Nuuk, sker løbende og vil fremgå af Naalakkersuisuts Uddannelsesplan II, som publiceres hvert år. Beslutninger om en uddannelsesinstitutions udvikling bliver ikke taget på et enkelt møde, med er del af en længere proces med uddannelsesinstitutionen, interessenter og i sammenhæng med andre politiske planer for uddannelsesområdet.

Spørgsmål 5: Har Naalakkersuisut været i dialog med skolens ansatte og elever vedrørende Ninuuks fremtid? Hvis ja, hvad blev konklusionen af jeres drøftelser, og hvornår fandt mødet sted? Hvis nej, hvorfor ikke?

Svar:

Naalakkersuisut er i jævnlig dialog med Niuernermik Ilinniarfik i Nuuk. Udvikling af uddannelsesområdet sker løbende og vil fremgå af Naalakkersuisuts Uddannelsesplan II.

Spørgsmål 6: Hvilke fordele anser Naalakkersuisut ved at fremtidssikre Ninuuk? Begrund venligst.

Svar:

Det er vigtigt for Naalakkersuisut, at uddannelserne, som varetages af Niuernermik Ilinniarfik, er tidssvarende. Fordelene er her, at man fortsat kan sikre en strøm af elever, der får sig en kompetencegivende uddannelse, som kan give adgang til et job efter studiet.

Spørgsmål 7: Hvilke ulemper anser Naalakkersuisut det vil få for eleverne, hvis Ninuuk ikke er en del af vor hovedstad? Begrund venligst.

Svar:

Naalakkersuisut arbejder på en uddannelsesreform, som har Campusbyer som omdrejningspunkt. Dette fordi, at Naalakkersuisut ser fordele ved samarbejde

mellem forskellige uddannelser. Et campus er eller vil være en styrke for enhver by, ikke kun en hovedstad.

Spørgsmål 8: *Hvad er Naalakkersuisuts begrundelse for, at vor lands hovedstad i nær fremtid ikke skal kunne udbyde en teknisk ungdomsuddannelse (Jern- og Metalskolen)? Begrund venligst.*

Svar:

Jern- og Metalskolen i Nuuk er en afdeling under Tech College Greenland (KTI) i Sisimiut. Naalakkersuisut kan se en synergieffekt ved at samle Jern- og Metalskolen i Sisimiut under én samlet administration, hvor det ønskes at skabe et tættere samarbejde med de eksisterende tekniske uddannelser i uddannelsesbyen Sisimiut med fælles entreprenørmaskiner i værkstedsskoler. Dette vil kunne skabe et stærkere fagligt miljø, som vil kunne gavne fagligheden af de tekniske uddannelser.

Spørgsmål 9: *Har Naalakkersuisut været i dialog med aftagerne af eleverne, erhvervslivet og dets interesseorganisation, vedrørende Jern- og Metalskolens fremtid? Hvis ja, hvad blev konklusionen af jeres drøftelser, og hvornår fandt mødet sted? Hvis nej, hvorfor ikke?*

Svar:

Som tidligere besvaret er Naalakkersuisut og administrationen i løbende kontakt med uddannelsesinstitutionerne og derved aftagerne. Udvikling af hele uddannelsesområdet sker løbende og fremgår som nævnt af Naalakkersuisuts uddannelsesplan II. Beslutninger om en uddannelsesinstitutions udvikling bliver derfor ikke taget på et enkelt møde, men er del af en længere proces med uddannelsesinstitutionen, interessenter og i sammenhæng med andre politiske planer for uddannelsesområdet.

Spørgsmål 10: *Har Naalakkersuisut været i dialog med skolens ansatte og elever vedrørende Jern- og Metalskolens fremtid? Hvis ja, hvad blev konklusionen af jeres drøftelser, og hvornår fandt mødet sted? Hvis nej, hvorfor ikke?*

Svar:

Naalakkersuisut og administrationen er i løbende kontakt med uddannelsesinstitutionerne og derved aftagerne, herunder Tech College Greenland, om skolens fremtid.

Spørgsmål 11: *Hvilke fordele anser Naalakkersuisut ved at fremtidssikre Jern- og Metalskolen i Nuuk? Begrund venligst.*

Svar:

Se besvarelsen af spørgsmål nr. 8.

Spørgsmål 12: Hvilke ulemper anser Naalakkersuisut det vil få for eleverne, hvis Jern- og Metalskolen i Nuuk ikke er en del af vor hovedstad? Begrund venligst.

Svar:

Se besvarelsen af spørgsmål nr. 7.

Med venlig hilsen


Vivian Motzfeldt